परमेश्वर सबै मानिसहरूलाई माया गर्नुहुन्छ

398 परमेश्वरले सबै मानिसहरूलाई प्रेम गर्नुहुन्छफ्रेडरिक नित्शे (१1844४४-१1900 ००) ईसाई विश्वासको अपमानजनक आलोचनाको कारण "परम नास्तिक" को रूपमा परिचित भए। उनले दाबी गरे कि ईसाई धर्मशास्त्र, विशेष गरी प्रेम मा जोड दिएर, पतन, भ्रष्टाचार र प्रतिशोध को उप-उत्पादन थियो। ईश्वरको अस्तित्वलाई सम्भव भएको मान्न थाल्नुको सट्टा उनले आफ्नो अहिलेको प्रख्यात भनाइ "भगवान मरेका छन्" भनेर घोषणा गरे कि ईश्वरको महान विचार मरेको छ। उसले परम्परागत क्रिस्चियन विश्वास (जसलाई पुरानो मृत विश्वास भनिन्छ) लाई पूर्ण रूपमा नयाँ कुराले बदल्ने इरादा राख्यो। "पुरानो भगवान मरिसके" भन्ने खबर सुनेर उनले दावी गरे, उनीजस्ता दार्शनिक र स्वतन्त्र आत्माहरू नयाँ प्रस्थानबाट उज्यालो हुनेछन्। नित्शेका लागि "खुशी विज्ञान" को समाजमा नयाँ प्रस्थान थियो, जसमा एक दमनकारी विश्वासबाट मुक्त छ जसले मानिसहरूलाई संकीर्ण सीमाहरूबाट आनन्द लुट्छ।

हामी कसरी नास्तिकहरूको साथ खडा हुन्छौं?

नित्शेको दर्शनले धेरै मानिसहरूलाई नास्तिकता स्वीकार गर्न उत्प्रेरित गर्यो। ख्रीष्टियनहरूमध्ये पनि उहाँका शिक्षाहरूलाई अँगाल्ने कोही-कोही छन्, तिनीहरू विश्वास गर्छन् कि तिनीहरूले ईश्वर मरेको बहाना गर्ने क्रिश्चियन धर्मको निन्दा गर्छन्। तिनीहरूले बेवास्ता गर्ने कुरा के हो भने नित्सेले कुनै पनि देवताको विचारलाई बेतुका ठान्थे र कुनै पनि प्रकारको विश्वासलाई मूर्ख र हानिकारक ठान्थे। उहाँको दर्शन बाइबलीय ईसाई धर्म को विरोध मा छ, जसको मतलब यो होइन कि हामी आफैंलाई उसलाई वा अन्य नास्तिकहरु माथि राख्न चाहन्छौं। हाम्रो आह्वान मानिसहरु (नास्तिक सहित) लाई मद्दत गर्न को लागी हो कि भगवान उनीहरु को लागी त्यहाँ हुनुहुन्छ। हामी यो आह्वानलाई हाम्रा सँगी मानवहरूलाई परमेश्वरसँगको रमाइलो सम्बन्धद्वारा विशेषता भएको जीवन शैलीको उदाहरण दिएर पूरा गर्छौं - वा हामीले WCG मा भनेझैं, बाँच्ने र सुसमाचार सुनाएर।

398 dead god ईश्वर नेत्सेको मृत्यु भयोतपाइँ सायद पहिले नै एक स्टीकर देख्नुभएको छ (बायाँ मा एक जस्तै) कि नीत्शे को मजाक बनाउँछ। यहाँ कुन कुरालाई ध्यानमा राखिएको छैन यो हो कि आफ्नो दिमाग गुमाउनु भन्दा एक वर्ष अघि, नीत्सेले धेरै कविताहरू लेखेका थिए जसले संकेत गर्दछ कि उसले ईश्वरप्रतिको आफ्नो दृष्टिकोण परिवर्तन गरेको छ। यहाँ तिनीहरू मध्ये एक छ:

 

No! तपाइँका सबै यातनाहरू लिएर फर्कनुहोस्!
सबै एक्लो व्यक्तिहरूको लागि अन्तिम। ओह फिर्ता आऊ!
मेरा सबै आँसुहरू तपाईंलाई लागीरहेछन्!
र मेरो अन्तिम हृदय ज्योति  यो तपाईंलाई चमक दिन्छ!
ओह, मेरो अज्ञात ईश्वर फर्कनुहोस्! मेरो पीडा! मेरो अन्तिम भाग्य!
परमेश्वर र इसाई जीवनको बारेमा गलतफहमीहरू

नास्तिकताको ज्वाला प्रज्वलित गरिरहने ईश्वरको गलत व्याख्याको कुनै अन्त्य छैन जस्तो देखिन्छ। परमेश्वरलाई प्रेम, दया र न्यायको परमेश्वरको सट्टा बदला लिने, साम्राज्यवादी र दण्डात्मक रूपमा चित्रण गरिएको छ। परमेश्वर जसले ख्रीष्टमा आफूलाई प्रकट गर्नुभयो, जसले हामीलाई उहाँमा विश्वासको जीवन स्वीकार गर्न र मृत्युमा लैजाने जीवनको बाटो छोड्न आमन्त्रित गर्नुहुन्छ। दोषी र उत्पीडित व्यक्तिको जीवन जिउनुको सट्टा, ईसाई जीवन येशूको निरन्तर सेवकाईमा रमाईलो सहभागिता हो, जसको बारेमा बाइबलमा लेखिएको छ कि उहाँ संसारको न्याय गर्न आउनुभएको होइन तर यसलाई बचाउन आउनुभएको थियो (यूहन्ना। 3,16-17)। परमेश्वर र ईसाई जीवनलाई राम्ररी बुझ्नको लागि, परमेश्वरको न्याय र निन्दाहरू बीचको भिन्नतालाई चिन्न महत्त्वपूर्ण छ। परमेश्वरले हामीलाई न्याय गर्नुहुन्न किनभने उहाँ हाम्रो विरुद्धमा हुनुहुन्छ, तर उहाँ हाम्रो पक्षमा हुनुहुन्छ। उहाँको न्यायको माध्यमबाट, उहाँले अनन्त मृत्युतर्फ डोर्‍याउने तरिकाहरूलाई औंल्याउनुहुन्छ - यी मार्गहरू हुन् जसले हामीलाई उहाँसँगको सङ्गतिबाट टाढा लैजान्छन्, जसको माध्यमबाट, उहाँको अनुग्रहको लागि धन्यवाद, हामीले कल्याण र आशिष्हरू पाउँछौं। किनभने परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ, उहाँको न्याय हाम्रो विरुद्धमा हुने सबै कुराको विरुद्धमा निर्देशित छ, उहाँको प्रिय। मानव न्यायलाई प्रायः न्यायको रूपमा बुझिन्छ, परमेश्वरको न्यायले हामीलाई जीवन र मृत्युमा पुर्‍याउने कुराहरू देखाउँछ। उहाँको न्यायले हामीलाई पाप वा खराबीको निन्दाबाट बच्न मद्दत गर्छ। पापको शक्तिलाई जित्न र यसको दासत्व र यसको सबैभन्दा खराब नतिजा, अनन्त मृत्युबाट बचाउनको लागि परमेश्वरले आफ्नो पुत्रलाई संसारमा पठाउनुभयो। त्रिएक परमेश्वरले हामीलाई एकमात्र साँचो स्वतन्त्रता: येशू ख्रीष्ट, हामीलाई स्वतन्त्र बनाउने जीवित सत्यलाई चिन्न चाहनुहुन्छ। नित्सेको गलत धारणाको विपरीत, इसाई जीवन प्रतिशोधको दबाबमा पर्दैन। बरु, यो पवित्र आत्माद्वारा ख्रीष्टमा र उहाँसँगको आनन्दमय जीवन हो। यसमा येशू के गरिरहनु भएकोमा हाम्रो सहभागिता समावेश छ। व्यक्तिगत रूपमा, मलाई केही मानिसहरूले खेलकुद क्षेत्रबाट प्राप्त गरेको व्याख्या मनपर्छ: ईसाई धर्म दर्शक खेल होइन। दुर्भाग्यवश, यसलाई पनि केही मानिसहरूले गलत अर्थ लगाएका छन् र अरूलाई उनीहरूको मुक्तिको लागि केही गर्न दबाब दिएका छन्। मुक्तिको लागि असल कामहरू गर्नु (जसले हामीलाई जोड दिन्छ) र येशूको कामहरूमा हाम्रो सहभागिता, जो हाम्रो मुक्ति हुनुहुन्छ (जसले उहाँलाई जोड दिन्छ) बीचमा ठूलो भिन्नता छ।

ईसाई नास्तिकहरू?

तपाईंले पहिले "क्रिश्चियन नास्तिक" वाक्यांश सुन्नु भएको होला। यो ती मानिसहरूका लागि प्रयोग गरिन्छ जसले परमेश्वरमा विश्वास गरेको दाबी गर्छन् तर उहाँको बारेमा थोरै जान्दछन् र उहाँ अवस्थित छैन जस्तो गरी जीवन बिताउनुहुन्छ। एक निष्कपट विश्वासी येशूको समर्पित अनुयायी हुन छोडेर एक ईसाई नास्तिक बन्न सक्छ। एक व्यक्ति गतिविधिहरूमा यति तल्लीन हुन सक्छ (क्रिस्चियन लेबल भएकाहरू पनि) कि एक व्यक्ति येशूको अंशकालिक अनुयायी बन्न सक्छ - ख्रीष्ट भन्दा गतिविधिमा बढी केन्द्रित। त्यसोभए त्यहाँ ती व्यक्तिहरू छन् जसले विश्वास गर्छन् कि परमेश्वरले उनीहरूलाई प्रेम गर्नुहुन्छ र उनीहरूसँग उहाँसँग सम्बन्ध छ तर चर्चको जीवनमा भाग लिनु आवश्यक छैन। यस दृष्टिकोणमा अडिग रहँदा, तिनीहरू (सायद अनजानमा) ख्रीष्टको शरीरमा आफ्नो सदस्यता र सक्रिय सदस्यता अस्वीकार गर्छन्। यद्यपि, जब तिनीहरू कहिलेकाहीं तिनीहरूको नेतृत्व गर्नको लागि परमेश्वरमा भर पर्छन्, तिनीहरूले आफ्नो जीवनको पूर्ण नियन्त्रण लिन चाहँदैनन्। तिनीहरू परमेश्वरलाई उनीहरूको सह-पाइलट हुन चाहन्छन्। केहि भगवान लाई आफ्नो उडान परिचर हुन रुचाउनुहुन्छ, केहि अनुरोध गरीरहनु भएको छ अब र त्यसपछि। भगवान हाम्रो पायलट हुनुहुन्छ - उहाँले हामीलाई दिशा दिनुहुन्छ कि हामीलाई वास्तविक जीवन को लागी दिन्छ। साँच्चै उहाँ नै मार्ग, सत्य र जीवन हुनुहुन्छ।

चर्चको समुदायमा परमेश्वरसँग भाग लिनुहोस्

परमेश्वरले विश्वासीहरूलाई उहाँसँग धेरै छोराछोरीहरूलाई महिमामा डोऱ्याउन बोलाउनुहुन्छ (हिब्रू। 2,10)। उहाँले हामीलाई बाँच्न र सुसमाचार साझा गरेर संसारको लागि उहाँको मिशनमा भाग लिन आमन्त्रित गर्नुहुन्छ। हामी यो ख्रीष्टको शरीर, चर्च ("सेवा एक टोली खेल हो!") को सदस्यहरूको रूपमा सँगै गर्छौं। कसैसँग सबै आध्यात्मिक वरदानहरू छैनन्, त्यसैले तिनीहरू सबै आवश्यक छन्। मण्डलीको फेलोशिपमा हामी एकअर्कालाई दिन्छौं र प्राप्त गर्छौं - हामी एकअर्कालाई सुधार र बलियो बनाउँछौं। हिब्रूका लेखकले आग्रह गरेझैं, हामी हाम्रा मण्डलीहरू छोड्दैनौं। (हिब्रू। 10,25तर परमेश्वरले हामीलाई विश्वासीहरूको समुदायको रूपमा बोलाउनुभएको काम गर्न अरूहरूसँग मिलेर आउनुहोस्।

ख्रीष्टसँगको अनन्त जीवनको आनन्द लिनुहोस्

हामीले "अनन्त जीवन र पूर्ण सन्तुष्टि" पाउन सकौं भनेर परमेश्वरका अवतारित पुत्र येशूले आफ्नो जीवन बलिदान दिनुभयो। 10,9-११)। यो ग्यारेन्टी धनी वा राम्रो स्वास्थ्यको जीवन होइन। यो सधैं पीडा बिना टाढा जाँदैन। बरु, परमेश्वरले हामीलाई माया गर्नुहुन्छ, हामीलाई क्षमा गर्नुभयो, र उहाँका धर्मपुत्र सन्तानको रूपमा स्वीकार गर्नुभयो भन्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं। दबाब र तनावको जीवनको सट्टा, यो आशा, आनन्द र निश्चितताले भरिएको छ। यो एउटा जीवन हो जसमा हामी पवित्र आत्माद्वारा येशू ख्रीष्टका अनुयायीहरूको रूपमा परमेश्वरले हाम्रो लागि सेट गर्नुभएको कुरा बन्न अगाडि बढ्छौं। दुष्टको न्याय गर्नुहुने परमेश्वरले ख्रीष्टको क्रूसमा यसलाई निन्दा गर्नुभयो। त्यसकारण त्यहाँ दुष्टको लागि कुनै भविष्य छैन र विगतलाई नयाँ दिशा दिइएको छ जसमा हामी विश्वासद्वारा भाग लिन सक्छौं। परमेश्वरले मिलाउन नसक्ने कुरा हुन दिनुभएन। वास्तवमा, "हरेक आँसु पुछिइन्छ" किनभने परमेश्वरले ख्रीष्टमा र पवित्र आत्माद्वारा "सबै कुरालाई नयाँ बनाउनुहुन्छ" (प्रकाश २1,4-5)। त्यो, प्रिय साथीहरू र सहकर्मीहरू, साँच्चै राम्रो समाचार हो! यसले भन्छ कि यदि तपाईले हार मान्नु भयो भने पनि भगवानले कसैलाई हार मान्नु हुन्न। प्रेरित यूहन्नाले घोषणा गरे, "परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ" (१ यूहन्ना 4,8- प्रेम उसको स्वभाव हो । परमेश्वरले हामीलाई प्रेम गर्न कहिल्यै छोड्नु हुन्न किनभने यदि उहाँले त्यसो गर्नुभयो भने उहाँ उहाँको स्वभावको विपरीत हुनेछ। त्यसकारण, हामी परमेश्वरको प्रेममा सबै मानिसहरू समावेश गर्दछ भन्ने ज्ञानमा प्रोत्साहन पाउन सक्छौं, चाहे तिनीहरू पहिले नै बाँचेका छन् वा अझै बाँच्नेछन्। यो फ्रेडरिक नित्से र अन्य सबै नास्तिकहरूमा पनि लागू हुन्छ। हामी आशा गर्न सक्छौं कि परमेश्वरको प्रेम नित्सेसम्म पनि पुग्यो, जसले आफ्नो जीवनको अन्त्य हुनुभन्दा केही समय अघि पश्चात्ताप र विश्वासको अनुभव गरे, जुन परमेश्वरले सबै मानिसहरूलाई दिन चाहनुहुन्छ। साँच्चै यो हुनेछ कि "प्रभुको नाउँ पुकार्ने हरेकले उद्धार पाउनेछ" (रोमी। 10,13)। कति अचम्मको कुरा हो कि परमेश्वरले हामीलाई माया गर्न छोड्नु हुन्न।

जोसेफ टोच

राष्ट्रपति
अनुग्रह समुदाय अन्तर्राष्ट्रिय


PDFपरमेश्वर सबै मानिसहरूलाई माया गर्नुहुन्छ